
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR 2294500481
1.92 kW 11 de Enero de 2026
GDMTO 846230701616

179 kWh prom. $ 1,551

3 218 kWh $628

59.51 % MES $ 923

$18,607.00 MXN $7,583.00 MXN $11,024.00 MXN

640 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS





Propuesta 1 11 de Enero de 2026 26 de Enero de 2026

# 20260083

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  
2294500481
hola@frittsolar.com.mx

3 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

1 Huawei Inversor Híbrido 2kW

1 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 27,759.54

IVA $ 4,441.53

TOTAL (MXN) $ 32,201.07

TOTAL (USD) $ 1,790.38

Tipo de cambio(USD): 0.0556

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 18,607.00 $ 7,583.00 $ 0.00 $ 11,024.00 $ 11,024.00 $ -21,177.07

2 $ 19,165.21 $ 7,810.49 $ 0.00 $ 11,354.72 $ 11,354.72 $ -9,822.35

3 $ 19,740.17 $ 8,044.80 $ 0.00 $ 11,695.36 $ 11,695.36 $ 1,873.02

4 $ 20,332.37 $ 8,286.15 $ 0.00 $ 12,046.22 $ 12,046.22 $ 13,919.24

5 $ 20,942.34 $ 8,534.73 $ 0.00 $ 12,407.61 $ 12,407.61 $ 26,326.85

6 $ 21,570.61 $ 8,790.78 $ 0.00 $ 12,779.84 $ 12,779.84 $ 39,106.68

7 $ 22,217.73 $ 9,054.50 $ 0.00 $ 13,163.23 $ 13,163.23 $ 52,269.92

8 $ 22,884.26 $ 9,326.13 $ 0.00 $ 13,558.13 $ 13,558.13 $ 65,828.05

9 $ 23,570.79 $ 9,605.92 $ 0.00 $ 13,964.87 $ 13,964.87 $ 79,792.92

10 $ 24,277.91 $ 9,894.10 $ 0.00 $ 14,383.82 $ 14,383.82 $ 94,176.74

11 $ 25,006.25 $ 10,190.92 $ 0.00 $ 14,815.33 $ 14,815.33 $ 108,992.07

12 $ 25,756.44 $ 10,496.65 $ 0.00 $ 15,259.79 $ 15,259.79 $ 124,251.87

13 $ 26,529.13 $ 10,811.54 $ 0.00 $ 15,717.59 $ 15,717.59 $ 139,969.46

14 $ 27,325.01 $ 11,135.89 $ 0.00 $ 16,189.12 $ 16,189.12 $ 156,158.57

15 $ 28,144.76 $ 11,469.97 $ 0.00 $ 16,674.79 $ 16,674.79 $ 172,833.36

16 $ 28,989.10 $ 11,814.07 $ 0.00 $ 17,175.03 $ 17,175.03 $ 190,008.39

17 $ 29,858.77 $ 12,168.49 $ 0.00 $ 17,690.28 $ 17,690.28 $ 207,698.68

18 $ 30,754.54 $ 12,533.54 $ 0.00 $ 18,220.99 $ 18,220.99 $ 225,919.67

19 $ 31,677.17 $ 12,909.55 $ 0.00 $ 18,767.62 $ 18,767.62 $ 244,687.29

20 $ 32,627.49 $ 13,296.84 $ 0.00 $ 19,330.65 $ 19,330.65 $ 264,017.94

21 $ 33,606.31 $ 13,695.74 $ 0.00 $ 19,910.57 $ 19,910.57 $ 283,928.51

22 $ 34,614.50 $ 14,106.61 $ 0.00 $ 20,507.89 $ 20,507.89 $ 304,436.40

23 $ 35,652.94 $ 14,529.81 $ 0.00 $ 21,123.12 $ 21,123.12 $ 325,559.52

24 $ 36,722.52 $ 14,965.71 $ 0.00 $ 21,756.82 $ 21,756.82 $ 347,316.34

25 $ 37,824.20 $ 15,414.68 $ 0.00 $ 22,409.52 $ 22,409.52 $ 369,725.86



Generación de energía

Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generación de energía 215.3 190.6 203.9 184.9 210.0 221.7 237.0 242.8 237.5 242.8 227.6 212.3

Consumo actual 175.0 188.0 239.0 207.0 204.0 198.0 154.0 142.0 177.0 144.0 152.0 171.0


